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Utökad förskoleverksamhet inom Årstadalsskolan 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelnämnden godkänner förslaget om att utöka antalet förskoleavdelningar 

inom Årstadalsskolan.  

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att genomföra projektet och 

teckna hyreskontrakt för förskoleavdelningarna. 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén  

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

  Samhällsplanering  

 

Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen och Årstadalsskolan kommer inledningsvis att ha en 

överkapacitet när den nya delen av skolan är inflyttningsklar till hösten 2008.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att fyra tillfälliga förskoleavdelningar öppnas inom 

Årstadalsskolan för att klara barnomsorgsgarantin under hösten 2008. 
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Bakgrund 

Förvaltningen ser ett behov av utbyggnad av antalet förskoleplatser, till stor del beroende 

på den omfattande bostadsförtätningen inom stadsdelen. Prognosen för år 2008 visar på 

ett behov av att utöka förskolekapaciteten med 400-500 nya platser under år 2008. 

Förvaltningen har följt upp planeringsunderlaget med analyser av det faktiska barnantalet 

under år 2007 i förhållande till prognosen för samma år för att kvalitetssäkra att 

beslutsunderlagen är korrekta. 

 

Stadsdelsförvaltningen kommer att göra en analys av förskolebehovet i förhållande till de 

planerade och påbörjade projekt som är aktuella för att utöka kapaciteten som ett separat 

ärende till nämndens sammanträde den 11 juni 2008, en uppföljning och uppdatering av 

den lägesrapport som gavs vid nämndens sammanträde den 19 juni 2007. 

 

Under våren sker en kapacitetsökning med sex avdelningar. Till hösten är redan beslutat 

om en utökning med tolv avdelningar: 

 

Objekt Antal avdelningar Antal platser 

Inom Västertorpsskolan (Västertorp) sex avdelningar 96 platser 

Utökning av förskolan Hanna Rydhs gata (Fruängen) tre avdelningar 48 platser 

Förskolan Korpens återflytt (Aspudden) tre avdelningar 48 platser  

 

Kommunstyrelsens ekonomiutskott kommer att ta beslut den 28 maj angående de projekt 

som stadsdelsnämnden tog genomförandebeslut om vid sammanträdet under april 2008: 

 

Objekt Antal avdelningar Antal platser 

Förskolepaviljong Enbacken (Midsommarkransen) fyra avdelningar 64 platser 

Förskolepaviljong Kransbindarevägen   

(Midsommarkransen) tre avdelningar 42 platser 

Förskolepaviljong Slättgårdsvägen  

(Mälarhöjden) se nedan se nedan 

 

Arbetsmiljöverket har påtalat brister i köket i förskolan på Slättgårdsvägen 72. Bristerna 

måste åtgärdas och gården bedöms inte vara säker för barnen. Förskolepaviljongen med 

fyra avdelningar invid förskolan på Slättgårdsvägen 72 i Mälarhöjden kommer att 

användas för att evakuera den befintliga förskolan under ombyggnaden av köket och 

förskolegården. De fyra avdelningarna i paviljongen kommer att ge en utökning av 

kapaciteten under våren 2009, då ombyggnaden av den befintliga förskolan beräknas vara 

klar. 

 

Totalt innebär detta en kapacitetsökning med 19 avdelningar under år 2008, d.v.s. 298 

platser. 

 

En kapacitetsminskning kommer även att ske under hösten 2008. Det är förskolan på 

Kinmanssonsgatan 47 som kommer att begränsa intaget av barn under hösten p.g.a. den 
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ombyggnation som kommer att ske där för den utökning med två avdelningar som är 

beslutad. 

 

Antal barn inom Årstadal och del av Liljeholmen 

Antalet barn inom Årstadal och del av Liljeholmen beräknas öka enligt följande:  

(källa: stadsdelsförvaltningens planeringsverktyg - USK:s befolkningsprognos modifierad 

med de faktiska bostadsförtätningsprojekten inom stadsdelen) 

 

År  Antal barn 

2007 434 

2008  562 

2009 726 

2010 817 

2011 912 

2012 1157 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsförvaltningen hyr idag lokaler inom Årstadalsskolan i andra hand av 

utbildningsförvaltningen för förskolan Årstadal. Verksamheten är placerad i hus A på 

plan 1-2 och i viss mån på plan 3. 

 

Utbildningsförvaltningen och Årstadalsskolan kommer inledningsvis att ha en 

överkapacitet när den nya delen av skolan är inflyttningsklar till hösten 2008.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att fyra tillfälliga förskoleavdelningar öppnas i hus A på 

plan 3 inom Årstadalsskolan för att klara barnomsorgsgarantin under hösten 2008.  

 

Utbildningsförvaltningen och Årstadalsskolan beräknar att stadsdelsförvaltningen kan 

hyra lokalerna för den tillfälliga utökningen med fyra avdelningar under minst två år. 

 

Ytterligare ett antal nya förskolor är planerade att öppna inom Årstadal. 

Genomförandebeslut klart SDN 22 och kommunstyrelsens ekonomiutskott: 

 Förskola inom kv. Jäskaret – tre avdelningar – inflyttning under våren 2009. 

 Förskola inom kv. Kalkbruket – tre avdelningar – inflyttning under hösten 2009. 

 

Utredning pågår: 

 Förskola inom kv. Sjövik etapp 2 – tre avdelningar – inflyttning under våren 

2010. 

 Förskola inom kv. Marievik – fyra avdelningar – inflyttning under hösten 2010. 

 Tre förskolor inom området Sjövikshöjden – tio till 12 avdelningar – inflyttning 

under år 2010-2012. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 

 

SID 4 (5) 

 

s 
Ekonomi 

Stimulansbidrag 

Stadsdelsförvaltningen är berättigad till 0,4 mnkr per tillkommande avdelning i 

stimulansbidrag för startkostnader och särproduktionskostnader enligt gällande regler. 

Stadsdelsförvaltningen kommer att fakturera stadsdelningskontoret för stimulansbidrag 

om totalt 1,6 mnkr för de fyra nya avdelningarna inom Årstadalsskolan.  

 

Stimulansbidragen kommer att användas för startkostnader för möbler, inventarier och 

material om 0,4 mnkr. 

 

Stimulansbidragen för särproduktionskostnader om 1,2 mnkr kommer att finansiera de 

anpassningar som behövs av skollokalerna till förskoleverksamhet.  

 

Exempel på anpassningåtgärder är: 

 interiöra anpassningar som komplettering av torkskåp, en ny entrédörr, 

komplettering av klämskydd och fönsterlås. Hantverkshjälp kommer att behövas i 

samband med uppstarten av verksamheten i augusti. 

 exteriöra anpassningar som att stadsdelsförvaltningen undersöker tillsammans 

med Trafikkontoret om förskolans utemiljö kan förbättras genom att eventuellt 

inhägna angränsande parkmark för att utöka barnens gård. Anpassningar som 

stängsel, markåtgärder och lekutrustning behövs. En situationsplan över den 

aktuella parkytan är bilagd till ärendet . 

 

Vidare tillkommer kostnader för intern flytt av avdelningar av de äldre förskolebarnen 

från de befintliga avdelningarna på plan 2 till de nya avdelningarna på plan 3. Kostnader 

för flytt och magasinering av skolans inventarier på plan 3 kommer att belasta projektet. 

 

Hyreskostnad 

I tabellerna nedan redovisas uppgifter om hyror, yta och kapacitet för den utökade ytan 

inom Årstadalsskolan. 

 

Årshyra (kr) 1602800 

Lokalyta (kvm) 695 

Hyra/kvm (kr) 2306 

Antal avdelningar fyra 

Kapacitet barn 64 

Årshyra/barn (kr) 25044 

Lokalyta/barn (kvm) 10,9 

 

 

Riskanalys 

Om ärendet inte godkänns av stadsdelsnämnden, kommer stadsdelsförvaltningen inte ha 

tillräcklig kapacitet för att upprätthålla barnomsorgsgarantin under hösten 2008.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och avdelningen för förskola. 

Förhandling enligt 11 § MBL har skett den 6 maj 2008. 

 

 

Bilaga 

 Situationsplan över Årstadalsskolans hus A, förskolans gård och markerat 

parkområde som avses att inhägnas för förskolan. 

 


